Sanctitatis Vestrae deditissimi filii. 
Concilium et Senatores Regnorum 
Sneciae et Gothiae tana ecclesiastici 

quam saeculares.

IV.
SanctissSm® liomino Mostro Papae.

Devota pedum oscula beatorum. Beatissime Pater. Gratissi­
mus erat Nobis, et universo populo nobis subjecto, adventus Re­
verendi Patris Domini Joannis Magni Gothi, Legati et Commis- 
sarii Sanctitatis Vestrae ad nos in variis et arduis christianae 
religionis negotiis destinati. Cui in omnibus votis Sancti­
tati Vestrae (quantum turbatio horum temporum sinebat) an­
nuimus. Sed vehementer doluimus, quod periclitantem statum 
Ecclesiae Suecanae ad integrum restituere nequiverit, obstante 
piae intentioni ejus longa vacillatione Cathedralium Ecclesiarum, 
quae ad plures annos per terras nostras sine episcoporum solatio 
fluctuaverant, et adhuc miserabiliter fluctuant. Quibus sic desola- 
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tis non videmus efficacem modum, quo defectibus in Ecclesia Christi 
urgentibus plene occurratur. Videtur nobis, quod ante omnia et 
quantocius episcopi per Regna nostra a Sanctitate Vestra consti­
tuantur; quod postquam Romae factum fuerit, et praefatus Com- 
missarius Sanctitatis Vetrae ad nos denuo cum plena auctoritate Sedis 
Apostolicae redierit, tunead ejus informationem efficacius assistemus 
ecclesiasticae dignitati et fidei christianae in omnibus illis negotiis, 
quae jam Sanctitas Vestra nobis per ipsum commendaverat. In 
-primis errores, et perversas doctrinas. Ecclesiam Christi turbantes, 
juxta episcoporum concilium explodemus. Deinde cogitabimus de 
meliori concilio, quo Schismatici Moschovitae nostro Regno vicini ad 
unitatem ecclesiae convertantur, terramque Lapponiae, nostri Regni 
Suemae partem, ab idolatria ad catholicam ecclesiam converti faciemus. 
Nec omittere volumus, quin aliquid auxilii contra Turci potentiam 
per subjectos nobis populos conferre faciamus; dummodo liberali— 
tatem Sedis Apostolicae in nostris votis, quae idem Commissarius 
ad Sedem Apostolicam defert, experiamur. Qui etiam nos ex parte 
Sanctitatis Vestrae monuit, quod curam ecclesiasticae libertatis 
agere vellemus. Novit Deus, quanta in ea parte laboravimus5 quot 
bellicos sudores contra atrocissimum Ecclesiae hostem Christiernum 
Daciae Regem sustinuimus, quem tandem (Deo assistente) devici­
mus, et a Regnis aquilonaribus dejecimus. Nam sicut nunc ita etiam 
a principio Regni nostri non minus Ecclesiae quam coronae ratio­
nem habuimus, parati prius mortem sustinuisse quam occidia Reve­
rendissimorum Episcoporum, et aliorum Ecclesiae Praelatorum 
per eundem Daciae Regem patrata inulta mansisse. Et qui liber­
tatem Ecclesiae tot periculis peperimus, eam nequaquam infringi pa­
tiemur, dummodo Sedes Apostolica tales episcopos per terras nostras 
ordinaverit, qui suis limitibus contenti pacem et concordiam inter 
subditos nostros procurent et servent. Fuerant enim superioribus 
annis (quod dolenter referimus) nonnulli episcopi nobiscum, qui 
magis ad patriae perturbationem, quam ad conservationem chri­
stianae religionis constituti videbantur; ob quorum temeritatem 
tam ecciesiastica dignitas, quam saccularis potestas in summas 
calamitates ceciderat: quibus periculis non dubitamus, quin 
Beatitudo estra, quam omnes et re et nomine sanctissimam prae­
dicant, occurrere velit, constituendo nobis Episcopos, qui ita Ec­
clesiae libertatem defendant, quod coronae Regiae in nullo noce­
ant. Quod non ideo petimus, quasi vellemus tollere liberam Epis­
coporum ordinationem a Sanctitate Vestra, quae jam sanctissimis 
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suis moribus Ecclesiam Christi, ut percepimus, reformat, sed ut 
firmam amicitiam, quae hac tempestate inter viros ecclesiasticos et 
saeculares valde necessaria est, connectamus. Qui vero nobis grati 
et Ecclesiae utiles erunt, satis ostendimus praefato Domino Joanni 
Gotho Sanctitatis Vestrae Legato, cui in omnibus nostris negotiis 
et vacantium Ecclesiarum eam fidem apud Sanctam Sedem Aposto- 
licam dari petimus, quae nobis apud eam agentibus praestaretur. 
Is enim totam mentem nostram circa bonam reformationem Eccle­
siae Aquilonaris perceperat, tantumque fidei apud ejus industriam 
reponimus, quod ipsius moderationi totum pondus reformandae eccle­
siae per terras nostras a Sanctitate Vestra committi vellemus, fir­
miter nobis suadentes, quod per eum religio christiana incremen­
tum felix suscipiat, et Sanctae Sedis Apostolicae auctoritas in per­
petua gloria conservetur, quem etiam non secus ac personam no­
stram Sanctitati Vestrae commendamus, quae diu ac felicissime 
valeat. Datum in civitate nostra regia Stocholmensi Anno Domini 
MDXXIII. X die mensis Septembris Nostro sub sigillo
Gustavus Dei gratia Succorum et Gothorum Mex etc»

De mandato Serenissimi D. N. Regis 
L. Andreae Secretar, subscripsi.

V.
Sanctissimo Domino Nostro Papae.

Devota pedum oscula beatorum. Beatissime Pater. Vacave­
rant diu Ecclesiae Cathedrales in terris nostris, tandem Praepositi 
et Capitula earum supplicaverunt Clementiae nostrae, quod pro eis 
quos rite et canonice elegerant, literas nostras ad Sanctitatem 
Vestram dare vellemus, ut eo citius solatio Pastorum et Episcopo­
rum gaudere possent. Elegerant Praelati et Canonici Upsalenses 
post resignationem Domini Gustavi Archiepiscopi Upsalensis Reve­
rendum Patrem D. Joannem Gothum Sanctitatis Vestrae Com- 
missarium et Canonicum ejusdem Ecclesiae Upsalensis in eorum 
Archiepiscopum: elegerant Canonici Scarenses post mortem Vin- 
centii Episcopi Scarensis Magistrum Virg... haralli Archidiaconum 
in Episcopum Scarensem; similiter Strengenses post mortem D. 
Mathiae Episcopi elegerunt Praepositum D.... Sommaz in Epis­
copum Strengensem. Praelati etiam et Canonici Arosienses post 
mortem D. Ottonis Episcopi eorum postulaverunt in eorum Episcopum
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Religiosum Patrem Dominum Petrum Magni, qui jam est provisor 
Domus Sanctae Brigidae in Urbe Roma; et quamvis Episcopus Abo­
ensis Arvidus superiori anno mortuus est, non tamen adhuc pro­
cessit Capitulum Aboense ad electionem novi Pastoris et Episcopi, 
propterea quod ipsa ecclesia Aboensis occupata fuerat per inimicos, 
a quibus eam nuper cum toto Ducatu Finlandiae eripuimus, et coro­
nae adjecimus. Grati sunt nobis et Populo nobis subjecto omnes 
praefati electi Episcopi, quos Sanctitati Vestrae confirmandos offe­
rimus, supplicantes, quod Sanctitas Vestra attento periculo, quod in 
his malis temporibus religioni ex vacantibus ecclesiis accidere pos­
sit, quantocius confirmet, atque gratiose de solutione debitorum 
Camerae Apostolicae cum eis agere dignetur; ex eo quod illae eccle­
siae jam pauperrimae sunt, et omnibus rebus penitus spoliatae: et 
ultra hoc praefati electi singulos episcopales census contra inimicos 
Ecclesiasticae libertatis jam expenderunt et adhuc quotidie expen­
dunt: qua liberalitate Sancta Sedes Apostolica ex nobis et regnis 
nostris majora beneficia consequetur, nosque in majus obsequium 
Sanctitati Vestrae astringeret, quam diu et felicissime valere opta­
mus. Ex civitate nostra Regia Stocholmensi Anno Domini M.D.XXII1. 
XIV. die Septembris sub nostro sigillo

GUSTAVUS Dei gratia Sueeorum 
et Gothorum Rex.

De mandato Serenissimi D. N. Regis 
L. Andrae Secretarias subscripsi.

VI.
Reverendissimis R ominis etc.. Episcopis. Pres- 

byteris, IMaconibiis Sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinalibus. Amicis nostris clia- 
rissimis.

Sincerissima nostra commendatione praemissa. Reverendissimi 
Patres, valde gratum erat Nobis audire Reverendum Dominum 
Joannem Magni Gothum Sanctissimi D. N. Papae Commissarium 
referentem, quomodo reverendissimae Dominationes vestrae jam 
totis viribus conantur protegere Ecclesiam Christianam, eamque 
ab omnibus erroribus, hacresibus, seditionibus, et schismatibus 
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expurgare, ut pace inter catholicos Principes firmata, facilius Tur­
earum potentia conteri possit. Annuimus bono animo praedicto 
Commissario, eique in omnibus Sedis Apostolicae negotiis etiam 
arduissimis, quantum pro hoc tempore potuimus, efficacem assisten- 
tiam praebuimus. Ille vero Nobis ex ea nostra opera summam Se­
dis Apostolicae gratitudinem in omne id, quod honeste et juste ab 
ea petere vellemus, promisit, adjiciens, quod non minor esset cura 
Sedis Apostolicae de nostrae Reipublicae felicitate, quam Nobis; 
credidimus illi tanto firmius, quo plura prudentis viri officia in eo 
apparuerunt: fovimus eum honoribus, gratiis.... — quam maximis 
et demum potentissimam classem, quae ipsum a piratis liberum in 
Germaniam perduceret, ordinavimus. Sed cum itineri accinctus 
esset, venerunt ad Nos literae Sanctissimi D. N. Papae, quae in 
effectu longe aliud quam praefati Commissarii promissa contine­
bant. Nam Sanctitas Sua, ut quemdam Gustavům Archiepìscopum 
Upsalensem, hominem seditiosum, sanguinarium, insignem Patriae 
nostrae proditorem, in regnum nostrum reciperemus, hortabatur, 
minasque Censurarum, nisi hoc faceremus, injunxit. Excepimus 
eas literas tanto aegrius, quanto majorem violentiam in nos et reg­
num nostrum moliri videbantur. Restituimus jam pridem, Reve­
rendissimi Patres, pacem regno et ecclesiae, eamque nostro et mul­
torum hominum sanguine comparavimus, et jam Sanctitas Sua illum 
Archiepiscopum denuo in regnum nostrum intrudere contendit, qui 
sua machinatione tranquillitatem Ecclesiae et Regni penitus abstu­
lit, et utrumque statum, Ecclesiasticum et Saecularem, in extremam 
ruinam dejecit. Nos pro nostra regia dignitate auctoritatem Sanctae 
Romanae Ecclesiae extollimus, et veneramur, parati pro ea sangui­
nem nostrum effundere. Sed ubi talis violentia contra pacificum 
populi nostri convictum a Sede Apostolica instrueretur; tunc ratio­
nem et aequitatem omni auctoritati ejus praeferre vellemus. Co­
nabatur tamen praefatus Commissarius Nobis persuadere, hujusmodi 
literas non ex animo Sanctissimi Pontificis processisse, sed a ma­
lis aliquibus hominibus confictas, aut forte subreptas, qui fortassis 
inter Sanctissimam Sedem Apostolicam et Aquilonaria regna aliquid 
mali procurare contenderent. Utcumque tamen se habet ea Com­
missaria persuasio, Nos ita Romano Pontifici obediemus, qui chri- 
stianissimi populi nostri salutem magis, quam hujusmodi literas, un­
decumque emanaverunt, attendamus, et propterea adhuc Nobiscum 
eundem Commissarium cum honesta ejus conditione retinemus, donec 
sufficienter edocti fuerimus, quid Sedes Apostolica circa praedictum 
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facinorosum Archiepiscopum facere decrevit, estque in animo nostro 
firmiter statutum, quod si sanctissimus Dominus Noster paci terra­
rum nostrarum consulere voluerit, non defendendo talem Archie­
piscopum, tunc contenti sumus, quod praefatus Commissarius Sanc­
titatis suae in Archiepiscopum Upsalensem juxta votum nostrum et 
dilecti Nobis Capituli Upsalensis alias in eum praestitutum ordine­
tur. Nosque illi et ecclesiae et religionis reformationi juxta Sedis 
Apostolicae voluntatem assistemus. Si vero Sanctissimus Dominus 
Noster injustas Archiepiscopi partes contra honorem nostrum et 
tranquillitatem subditorum nostrorum fovere voluerit, tunc praefa­
tum Commissarium ..........veniret salvum ad Romam vel quo velit 
abire sinemus; Nosque per liberam et regiam nostram auctoritatem 
ita de ecclesiis et christiana religione in terris nostris disponemus, 
secundum quod Deo et omnibus christianis Principibus placere cre­
damus. Rogamus quod Reverendissimae Dominationes Vestrae 
taliter Sedis Apostolicae auctoritatem prosequantur, ne vel nostrae 
Reipublicae noceant, aut enormia illius Archiepiscopi facinora ma­
gis quam christiani populi tranquillitatem defendisse videantur. Tunc 
et Nos firmam obedientiam Sedi Apostolicae perpetuo praestabi­
mus, nihilque omittemus, quod ad auctoritatem Sanctae Romanae 
Ecclesiae et vestri amplissimi Senatus honorem spectare noveri­
mus. Felicissime valeant Dominationes Vestrae. Ex civitate no­
stra regia Stocholm. Anno Domini M.D.XXIII. Prima die Octobris 
nostro sub sigillo